
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO IMPIANTI SPORTIVI
REG. DET. DIR. N. 3742 / 2019

OGGETTO: Palestre scolastiche - fornitura di due tabelloni elettronici - ditta Conquest srl - . 
Impegno di spesa di euro 2.098,00 (Iva compresa). Prot. corr.7/5/2/8-7/2019 (2130).  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che è stata rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di una tabelloni elettronici 
per le esigenze delle palestre scolastiche comunali;

preso atto che per  la  fornitura di  beni  e l'erogazione di  servizi  di  importo inferiore ad euro  
5.000,00 (iva esclusa) non vi è l'obbligo di procedere mediante Mepa (L. 145/2018 - art. 1 -  
comma 130);

valutato opportuno richiedere un preventivo a due ditte specializzate nel settore Conquest srl – 
che ha prodotto la miglior offerta -, e Favero Electronics srl; 

ritenuto  pertanto  di  affidare  la  fornitura  di  due  tabelloni  elettronici  in  argomento  alla  ditta 
Conquest srl, la quale ha preventivato un importo di euro 2.098,00 (iva compresa) che trova 
copertura sul cap. 01202020 di spesa in conto capitale del bilancio 2019 - 2021 (finanziato con  
avanzo vincolato già finanziato con contributo regionale);

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 e il Bilancio di Previsione 2019-
2021 approvati con Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 03/04/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

vista la deliberazione consiliare n.67 dd.4.11.2019, con la quale è stata approvata la variazione 
di bilancio n.16 – spesa corrente e beni durevoli;

considerato che l'obbligazione in oggetto verrà a perfezionamento con la consegna del 
materiale nel 2020, per cui si ritiene necessario richiedere al dirigente del Dipartimento Servizi 
Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra 
gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di 
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b, del D.Lgs. 267/2000 
così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii, nonché le necessarie variazioni di 
bilancio agli stanziamenti di entrata e spesa, in termini di competenza e di cassa, ai sensi 

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6754873 E-mail: luigileonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3742 / 2019



Pag. 2 / 3

dell'art. 175, comma 5 quater, lettera e-bis, del D.Lgs. 267/2000, così come    modificato dal 
Dlgs. 126/2014 e ss.mm.i.i.; 

 
dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

vista  la  determinazione  n.  899/2019  del  Direttore  del  gServizio  Gestione  Patrimonio 
Immobiliareh circa la competenza all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1)  di  affidare  la  fornitura  di  due  tabelloni  elettronici  alla  ditta  Conquest  srl  con  sede  a  
Cadoneghe (PD) in via Marconi, 128/G per un importo di euro 2.098,00 (iva compresa)  sulla 
base del preventivo di spesa presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2)  di  dare  atto  che  il  dirigente  del  Dipartimento  Servizi  Finanziari,  Tributi  e  Partecipazioni  
Societarie apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità  
contabile del presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti 
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e 
di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 5 quater,  lettera b,  del  D.Lgs.  267/2000 così  come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014, nonché le necessarie variazioni di bilancio agli stanziamenti di  
entrata e spesa, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater,  
lettera e-bis, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4) di dare atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate vengono a scadenza nel 2020;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  
anno 2020 - euro 2.098,00;

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6754873 E-mail: luigileonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3742 / 2019



Pag. 3 / 3

6) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla fornitura eseguita;

7) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.098,00 (Iva compresa) al capitolo di seguito 
elencato :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 01202
020

ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
PER GLI  
IMPIANTI 
SPORTIVI - RIL. 
IVA

02467 U.2.02.01
.05.999

00018 05797 N 2.098,00 2020: 
2098,00

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 6754873 E-mail: luigileonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giuliano Bonadei Tel: 0406758657 E-mail: giuliano.bonadei@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3742 / 2019



 Atto n. 3742 del 28/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MESSINA LILIANA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 04/12/2019 13:59:59
IMPRONTA: 8E60222433BCEE7BEBA8E3FE7B8940C040E81D50430D47BA41B20633954C7D00
          40E81D50430D47BA41B20633954C7D00DE9C859882DC086A955D3061E150522F
          DE9C859882DC086A955D3061E150522F110CCDC509A86101078C5B11FE4338FC
          110CCDC509A86101078C5B11FE4338FC3BAE36B75345A8A58963A3A8AD51ED6F


